[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2020 г.  № 508
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района от 22.02.2011 г. № 90 «Об организации доступа к информации
о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Кореневский район» Курской области»

В соответствии со статьями 10, 13, 14 Федерального закона                  от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Кореневского района от 22.02.2011 г. № 90 «Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Кореневский район» Курской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1) пункта 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Указанные нормативные правовые акты публикуются на сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в течение 7 календарных дней со дня вступления в силу, за исключением муниципальных правовых актов, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом».

1.2. Подпункт 2) пункта 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Тексты проектов нормативных правовых актов подлежат публикации на сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в течении 5 рабочих дней со дня регистрации проекта.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района - управляющего делами Г.В. Батюнину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева